ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VHTT

V/v đẩy mạnh công tác tuyên

truyền về dừng công nghệ di động

2G trên địa bàn huyện

Tủa Chùa, ngày         tháng      năm 2024

                            Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các doanh nghiệp Viễn thông trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 3172/UBND-KTN ngày 16/7/2024 của UBND

tỉnh Điện Biên về việc đẩy mạnh công tác tuyên truyền về dừng công nghệ di

động 2G. UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện: Căn cứ chức năng, nhiệm

vụ được giao có trách nhiệm đẩy mạnh công tác tuyên truyền tới cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động đang sử dụng máy điện thoại 2G để nắm bắt

được chủ trương, kế hoạch dừng công nghệ 2G và thực hiện chuyển đổi máy

điện thoại 2G sang sử dụng điện thoại 4G Smartphone trở lên.

2. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin huyện: Chủ trì, phối hợp với các

cơ quan, đơn vị liên quan có trách nhiệm đôn đốc việc triển khai lộ trình dừng

công nghệ di động 2G trên địa bàn huyện. Trong quá trình triển khai có khó

khăn, vướng mắc chủ động tổng hợp, tham mưu cho UBND huyện những nội

dung thuộc thẩm quyền.

3. Giao Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình huyện: Tăng

cường công tác tuyên truyền, phổ biến các quy định của Nhà nước liên quan đến lộ

trình dừng công nghệ di động 2G trên sóng phát thanh và trang thông tin điện tử

huyện để người sử dụng máy điện thoại chỉ hỗ trợ công nghệ 2G nắm bắt được lộ

trình dừng công nghệ di động 2G và chủ động chuyển đổi sang sử dụng máy điện

thoại công nghệ 4G trở lên.

4. UBND các xã, thị trấn

- Tuyên truyền tới cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân

dân trên địa bàn nắm bắt được chủ trương, kế hoạch dừng công nghệ 2G và thực

hiện chuyển đổi máy điện thoại 2G sang sử dụng điện thoại 4G Smartphone trở lên.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến các quy định của Nhà nước

liên quan đến lộ trình dừng công nghệ di động 2G trên hệ thống Đài truyền

thanh cấp xã.

- Chỉ đạo các Tổ công nghệ số cấp xã và cấp thôn, bản, tổ dân phố phối

hợp với các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn truyền thông đến người dân,

cơ sở kinh doanh thiết bị trên địa bàn không trao đổi, mua bán máy điện thoại di

2

động chưa tích hợp công nghệ 4G và triển khai các chương trình hỗ trợ thiết bị

máy điện thoại smartphone và ưu đãi về đăng ký gói cước, Data. Vận động nhân

dân đồng thuận, hỗ trợ các doanh nghiệp viễn thông triển khai xây dựng thêm

các trạm thu phát sóng thông tin di động xóa vùng lõm sóng 3G, 4G khi dừng

phát sóng 2G, nhằm bảo đảm thông tin liên lạc cho người dân và đáp ứng tiêu

chí xã nông thôn mới theo quy định.

Nhận được Công văn này, UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan,

ban ngành, đoàn thể huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Giám đốc các

doanh nghiệp Viễn thông trên địa bàn huyện phối hợp triển khai thực hiện đảm

bảo nội dung, yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở TT&TT tỉnh Điện Biên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vừ A Hùng

		2024-07-25T14:59:52+0700

		2024-07-25T15:20:30+0700

		2024-07-25T15:20:31+0700

		2024-07-25T15:21:19+0700